
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/64 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 64, DEL 22/10/2012  
 
OGGETTO: Approvazione del Protocollo per l'organizzazione 
della manifestazione �IL Desco 2012�. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente comunica che per effetto della chiusura 

delle Aziende di Promozione Turistica della Regione Toscana, 
la Provincia di Lucca ha definitivamente concluso le attività 
in capo all�Azienda di Promozione Turistica di Lucca in data 
31 dicembre 2011, e specifica che tra le attività già 
esercitate dall�Azienda di Promozione Turistica di Lucca vi 
era quella dell�organizzazione della manifestazione �Il 
Desco�; 

 
Specifica che l�evento, il quale si svolge nei fine 

settimana tra novembre e dicembre di ogni anno, concorre 
all�obiettivo di valorizzare, in un periodo di bassa 
stagione, il territorio della Provincia di Lucca attraverso 
un calendario di iniziative dedicate ai prodotti tipici del 
territorio, all�arte ed artigianato, alla cultura e allo 
spettacolo, e rappresenta uno degli appuntamenti più 
significativi per la promozione della filiera agro-alimentare 
e del commercio, in virtù del successo riscosso negli annui 
in termini di qualità delle aziende partecipanti e di numero 
di visitatori; 

 
Conclude specificando la necessità di dar seguito alla 

organizzazione dell�evento, finanziandone in quota parte i 
costi, nonché attraverso la stipula di un protocollo con 
alcuni soggetti del territorio che come la Camera di 
Commercio di Lucca intendono dare continuità all�evento per 
le motivazioni sopra espresse, e precisamente: 

id8352609 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/64 
 

2

 
- il Real Collegio di Lucca, che sarà soggetto attuatore 

ed operativo; 
- la Provincia di Lucca, che sosterrà finanziariamente 

la manifestazione fino a concorrenza di � 10.000 nella 
modalità di acquisto diretto di beni e servizi strumentali 
alla realizzazione dell�evento; 

- il Comune di Lucca che supporterà finanziariamente la 
manifestazione fino a concorrenza di � 10.000 nella modalità 
di fornitura diretta di servizi strumentali alla 
realizzazione dell�evento; 

 
Dà quindi lettura integrale della bozza di protocollo 

con i soggetti sopra indicati, proponendone alla Giunta 
camerale la sua approvazione. 

  
LA GIUNTA 

 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- preso atto della bozza di protocollo d�intesa con 

Provincia di Lucca, Comune di Lucca e Real Collegio;  
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di approvare lo schema di protocollo in premessa 
illustrato, ed allegato alla presente deliberazione, dando 
mandato al Presidente per la firma del protocollo stesso; 

 
2.- di dare incarico al Dirigente dell�Area Promozione e 

Sviluppo per le Imprese per la realizzazione delle attività 
amministrative e gestionali necessarie alla realizzazione 
dell�evento.  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 


